A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 221 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 202240

ID: 1530D7FC9AE84

ID: DEC931FE0A6C4

ID: 5EAB3414F97A4

ID: 842226F9703B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N° 083/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o A rt. 66, item V I, IX, X III da Lei Orgênica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Plano de carreira, cargos e salário dos P rofissionais do
Magistério do Município de Altos do Estado do Piauí e dá outras providências;

.BlãlãQl.'ilã;

Art. 1º - Promover, SAMARA MARIA COSTA GOMES, CPF: 676.779.163-68 do cargo de
Professora C lasse "AEM " {Curso Ensin o M édio) para Professora Classe "AE" {Curso de
Especia lização), do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação - Unidade
Escolar ~João d e Paiva" - Zona Urbana .

Art. 2 º - Revogadas as d isposições e m contrário, esta PORTARIA e ntra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Munlclpa l de A ltos(PI) , e m 08 de Abril de 2022.

,//Uf1/J / t! ~
Prefeit!~ti~fi?f?

...S ~A... n'\""'--1.'o.._ ~ GovrcQ/.\

Est111 doc:umen10 não contém .,..15,,11as nem emend89
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima. 446, a.e Lote 01. Centro.
www.altos.pl.gov.br

Altos-PI,

ESTADO DO PIA Uf
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N° 084/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

MLTOS
PARATOD0S
P7JDDJ77EJ7'IIITZJW

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s u as
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, it!3m V I, IX , X III d a Le i Orgânica do Município
de 0 5 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Plano d e ca rreira, cargos e salário dos Profissiona is do
M ag is té rio d o Município d e Altos do Estado d o Pia uí e dá outras providênc ias;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, REGINA LÚCIA DA SILVA, CPF: 755.248.993-68 do cargo de
Professora C lasse "AEM" (Curso Ens ino M éd io) para Pro fessora Classe "AE"' (Curso de
Esoecializacão), do Quadro d e P essoal da Secretaria Municipal d e Educação - Unidade
E scolar .. Antônio Gonçalves d a Costa" - Zona Urbana.

Art. 2 º - R evogadas as dispos ições em contrário, esta PORTARIA entra e m v igor nesta
d a ta .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefe ito Munic ipal d e Altos(PI), e m 08 de Abri l d e 2022.

Este documento não conl6m rasul'l!lls nem e mendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenld,11 Nos!U'II Senhore dft F&tlm,11, 446. o.a Lote 01 . Cen1m.
www.alt06.pl.gov.br

Altos.PI .

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFE ITO

PORTARIA GB-PMA N° 085/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

-.lKLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so d e s u as
atribuições lega is , que lhe confere o Art. 66, item VI, IX, X III da L e i Orgânica do Município
de 05 d e Abril d e 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, q u e dispõe sobre o Plano de carreira, cargos e salá ri o dos Pro fi ssiona is do
M agis té rio do Município de A ltos do Estado do P iau í e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, LEIDMAR RODRIGUES COSTA DE ABREU, CPF: 9 03.535.283-15
do cargo de Professora C lasse "AEM" (Curso Ens ino Médio) para Professora C lasse "AE "
(Curso de Especia lização), do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação -
Unidade E scolar "Maria do ó Barbosa" - Zona Urbana.

Art. 2 º - R evogadas as disposições e m contrá rio, esta PORTARIA entra em vigor nes ta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabine te do Prefeito Munic ipa l de A ltos(PI), e m 11 d e Abril de 2022.

)._._....cl~ ~--'--"~ C.,-/k,._ o,(,,, Af,-,,<.<..,

e,;;i. ) <,r, J éJ,z;,éJ- ;:)._
E::fte documento não eont6m rrisunis nem emenda ■

Canlro Administrativo de Altos.
Avenld& Nomia Senhor,11 de F6tlm111. 446. 0·8 LOle 01 . Centro.

www.aJtos.pl.gov.br
Altos.PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N° 086/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.

-d<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas
atribu ições legais, que lhe confe re o Art. 66, item V I, IX, X III d a Lei Organica do Município
d e 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, q ue d ispõe sobre o P lano de carrei ra, cargos e salário dos Profissiona is d o
Magistério do Municíp io de A ltos do E stado do Pia u í e d á o utras prov idências;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, JORGE FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, CPF: 735. 176.073-04 d o
cargo de Professor C lasse "AEM" (Curso Ensino Médio) para P rofessor Classe "AE"
(Curso de EspeçiaJizacão), do Quadro de Pessoal d a Secretaria Municipal de Educação -
Unidade Escolar "Mundice da Paz" - Zona Rural.

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Pre feito Municipal d e Altos(PI) , em 11 de Abril de 2022.

,O f:.J.o~
( )v DfJ'vJP- r .tilvlflV r rF"'" ·-'!=~· ..

Este ctocurnento n&o coro16m rasuras nem ernend.!ls
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora oe FjUma. 446, O-a Lote 0 1. Centro.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI.